55

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 759, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6007490/2022-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição ao servidor
NELSON DA SILVA JUNIOR, código 6336, ocupante do cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação de Computadores,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 20, incisos I a IV, § 2º, inciso II, e § 3º, inciso
II, da Emenda Constitucional nº 103/2019, observado o disposto no art. 15 da Lei nº
10.887/2004 e no art. 3º, inciso II e §1º, da Lei nº 12.618/2012, com os proventos
calculados na forma do art. 26 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

MIN. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 47, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6008753/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 5/12/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
EDIONI GOMES DA COSTA, código 65613.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 741, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 52, de 9/12/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

Designar a servidora ANA CRISTINA MONTEIRO VIEIRA, código 63735, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 45, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6008772/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 5/12/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, Classe A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor BRUNO DA SILVA MELO, código 62200.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 46, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6008794/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 5/12/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 8, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
THAIS ALVES DE SOUZA RABELO, código 53668.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO